
 Ufficio I – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel 0874 4975 

e mail direzione-molise@istruzione.it – pec drmo@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

Ministero  dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 
 

IL Dirigente titolare 

 

VISTO il  Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle 

regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid 19 (Anno 

Scolastico 2021/2022), sottoscritto dal Ministero dell’Istruzione con le 

Organizzazioni sindacali della scuola e dell’istruzione e formazione in data 14 

agosto 2021; 

CONSIDERATA la complessità organizzativa e le peculiarità che caratterizzano 

l’erogazione del servizio scolastico nei vari ordini e gradi, con particolare 

riferimento alla esigenza di salvaguardare il benessere psicofisico e sociale 

soprattutto dei minori garantendo lo svolgimento delle attività in presenza; 

PRESO ATTO che nel suddetto Protocollo di intesa è prevista, presso ciascun Ufficio 

Scolastico Regionale, la costituzione di un Tavolo di lavoro permanente con la 

funzione di  raccordo con il Tavolo nazionale permanente e le istituzioni 

scolastiche, fornendo soluzioni concrete alle problematiche segnalate dalle 

singole istituzioni scolastiche, anche avvalendosi degli uffici di ambito 

territoriale;  

RITENUTO di dover procedere alla costituzione del Tavolo, secondo la composizione 

prevista nel citato Protocollo 

CONSIDERATO che, rispetto alla bozza, non risultano firmatari del Protocollo le sigle 

sindacali ANIEF e ANP; 

RITENUTO di dover rettificare il precedente decreto prot. n. 5370 del 18.08.2021; 

 

D E C R E T A 

Art 1  

E’ costituito  - per l’a.s. 2021/2022 - il Tavolo di Lavoro Permanente presso l’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Molise, con la finalità di  garantire il regolare avvio e 

svolgimento dell’anno scolastico nelle istituzioni scolastiche e educative sul territorio 

regionale, in osservanza delle misure precauzionali di contenimento e contrasto del 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 Ufficio I – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – tel 0874 4975 

e mail direzione-molise@istruzione.it – pec drmo@postacert.istruzione.it 

 

 

rischio di epidemia di COVID-19 e di tutelare la salute della comunità scolastica 

coinvolta (dirigenti, docenti, personale A.T.A., studenti e famiglie) durante lo 

svolgimento delle attività in presenza presso le sedi delle istituzioni scolastiche; 

 

Art. 2  

Il Tavolo è composto da: 

 

Per l’Ufficio Scolastico Regionale:  

Dirigente titolare e due rappresentanti dell’Ufficio 

 

Per le Organizzazioni Sindacali: 

      Rappresentante FLC CGIL 

      Rappresentante FSUR CISL 

      Rappresentante FED UIL SCUOLA RUA 

      Rappresentante CONFSAL SNALS 

      Rappresentante DIRIGENTISCUOLA-Di.S.Conf 

Per gli Enti Locali: 

      Rappresentante Regione Molise 

Rappresentante Provincia di Campobasso 

      Rappresentante Provincia di Isernia 

      Rappresentante ANCI Molise 

       

Per L’ASREM:   

      Rappresentante Servizio Igiene epidemiologica 

 

Per la Protezione Civile: 

      Rappresentante regionale Protezione Civile. 

 

 In sede di convocazione, ogni Struttura, Servizio, Organizzazione componente il 

Tavolo provvederà a designare il proprio rappresentante. 

 

Il Dirigente titolare 

Anna Paola SABATINI 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2021-08-23T07:29:08+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2021-08-23T09:33:13+0200
	protocollo




